
156.4

id.
Zobrazení SW verze přístroje
Na displeji se zobrazí typové označení přístroje, 
číslo SW, verze SW i aktuální nastavení vstupu (Mód)

YES

OMM

P. LI..
Nastavení nového přístupového hesla
pro LIGHT menu
rozsah:  0...999

- rozsah číselného kódu je 0…999
- univerzální heslo v případě ztráty „177“

0

FIR.
Návrat k výrobnímu nastavení přístroje
Načtení výrobní kalibrace a základního nastavení 
položek v menu (DEF)

YES

MNU.
Volba typu menu LIGHT/PROFI
LIGH. - jednoduché menu (minimální nastavení)
PROF. - kompletní menu přístroje (pro zkušené uživatele)

LIG. Volby LIGH..
PROF..

USr.
Návrat k uživatelskému nastavení přístroje
Načtení uživatelského nastavení přístroje, tzn. nastavení
které bylo uloženo v položce SER./RES./SAV.

YES

IN. D..

CNT.

Volba kanálu pro zobrazení na displeji
CNT. - na displeji bude zobrazen kanál „Čítač“
FREQ. - na displeji bude zobrazen kanál „Kmitočet“

Volby CNT.
FREQ.156.4

Hodnota na displeji (zelené LED)

T Tára

Měřená hodnota (červené/zelené LED)

PAS.
Přístupové heslo do menu přístroje
rozsah: 0…999

0

Nastavení počáteční hodnoty
Funkce umožnuje uživateli jednorázově nastavit 
počáteční hodnotu zobrazení na displeji

SET.V.

Položka nastavení „SET.V.“ se pro měřicí mód „FREQ.“
nezobrazuje

Volba měřicího módu přístroje
Základní volba typu přístroje

Volba ovládání stopek/hodin
Menu nastavení času je přístupné pouze v režimu 
stopky/hodiny

Volba digitálního �ltru
Digitálním ¥ltrem lze potlačit nežádoucí rušivé impulzy
(např. zákmity relé) na vstupním signálu

Volba nulování stopek
Menu volby nulování je přístupné pouze v režimu 
stopky/hodiny

Volby 

Volby 

OFF
1000

100
40

5

SING.
QUAD.
UP/D.
UP-D.
TIME

Automatické nastavení vstupů
V menu je možné automatické i ruční nastavení pro 
Vstup A i B. K automatickému natavení je nutné na vstup
připojit signál o minimální frekvenci 10 Hz

Nastavení vstupu B

Volba měřicího módu přístroje
SING. Čítač impulsů/měřič kmitočtu
QUAD. Čítač impulsů/měřič kmitočtu pro IRC snímače
 - měří na dvou vstupech A+B a může zobrazovat
   počty/frekvenci
 - v tomto režimu se započítává každá hrana
   signálů A i B
UP/D. UP/DW čítač impulsů/měřič kmitočtu
 - měří na vstupu A (vstup B řídí směr) a může 
   zobrazovat počty/frekvenci
UP-D. UP-DW čítač impulsů/měřič kmitočtu
 - měří na vstupech A (UP), B (DW) a může
   zobrazovat počty/frekvenci
TIME Mod „Stopky/hodiny“

Zadaný parametr udává maximálně možný kmitočet,
který přístroj zpracuje bez omezení
Při vstupu na kontakt a známém maximálním vstupním
kmitočtu doporučujeme �ltr použít

Volba ovládání
CONT.  Stopky/hodiny běží stále, pokud je přístroj
 zapnutý

CTCT. Stopky/hodiny běží při sepnutém kontaktu

EDGE  Stopky/hodiny se ovládají hranou spouštěcího
 signálu
 -  čas je spouštěn hranou (průchodem signálu
    přes komparační úroveň) a zastaven 
    následující hranou

R.ST.C. Stopky/hodiny se ovládají i nulují hranou
 spouštěcího signálu
 - čas je spouštěn hranou (průchodem signálu
   přes komparační úroveň) a zastaven 
   i vynulován následující hranou

C.R.ST. Stopky/hodiny se ovládají i nulují hranou
 spouštěcího signálu
 - čas je vynulován a spouštěn hranou
  (průchodem signálu přes komparační úroveň)
  a zastaven následující hranou

CL. R. Stopky/hodiny se hranou spouštěcího
 signálu vynulují a spustí

CL.R.R. Stopky/hodiny se hranou spouštěcího
 signálu vynulují a spustí, ten cyklus se 
 opakuje s každou další hranou

RUN Stopky/hodiny se hranou pouze spouští

CONT.
CTCt..
EDGE
R.ST.C.
C.R.ST.
C.L R.

CL.R.R.
RUN

Volby 

Volba ovládání
CLR  Stopky/hodiny se nulují vstupem „Nulování“
ST. C. Stopky/hodiny se zastavují i nulují vstupem
 „Nulování“
STOP Stopky/hodiny se zastaví vstupem „Nulování“
 

Volby 
CLR

ST. C.
STOP

M
ě
ři

c
í 
m

ó
d
 -
 T

IM
E

Nastavení násobící konstanty - kanál čítač
Násobící konstanta je pro přepočet hodnoty vstupu
na požadovanou hodnotu displeje. Zadáním minusové
hodnoty se mění směr počítání, tzn. čítáme směrem dolů

rozsah: -0,001…9999

Nastavení dělící konstanty - kanál čítače
Dělící konstanta je pro přepočet hodnoty vstupu 
na požadovanou hodnotu displeje

rozsah: -0,001…9999

Nastavení aditivní konstanty - PRESET, 
pro kanál čítače
Posun počátku měření o zadanou hodnotu, která bude
načtena vždy při vynulování přístroje

rozsah: -999…9999

Volba formátu zobrazení
Přístroj umožňuje klasické zobrazení čísla s pevným
umístěním desetinné tečky tak i zobrazení s plovoucí
tečkou „FL. P.“

Pro měřící mód „TIME“ jsou přednastavené
speciální časové formáty:

HH.MM

99.MM
MM.SS

99.SS

Nastavení násobící konst. - kanál kmitočet
Násobící konstanta je pro přepočet hodnoty vstupu
na požadovanou hodnotu displeje

rozsah: -0,001…9999

Nastavení dělící konst. - kanál kmitočet
Dělící konstanta je pro přepočet hodnoty vstupu na
požadovanou hodnotu displeje. Konstanta při celé hodnotě
od 2 do 100 způsobí, že se provádí přesné měření na 
 zadaný počet nebo jeho  násobek. 
 V praxi to způsobí, že se otáčky
 měří přesně po otočení o celý
 počet otáček - lepší stabilita. 
 Tento režim neni vhodný pro větší
kmitočty, může způsobyt značné prodloužení periody
měření (pokud nechcete režim využít použijte desetinné
číslo a násobící konstantu přístušně upravte)

Nastavení aditivní konstanty - PRESET,
pro kanál kmitočet

Posun počátku měření o zadanou hodnotu, která bude 
načtena vždy při vynulování přístroje
rozsah: -999…9999

Volba formátu zobrazení
Přístroj umožňuje klasické zobrazení čísla s pevným
umístěním desetinné tečky tak i zobrazení s plovoucí
tečkou „FL. P.“

Automatické nastavení
Ruční nastavení
Potvrzení nastavení a přechod
na nastavení vstupu B (krátký stisk)
Potvrzení nastavení a jeho zkopírování
i pro vstup B (dlouhý stisk)
s přechodem na další položku

Automatické nastavení
Ruční nastavení
Potvrzení nastavení a přechod 
na nastavení další položku

S
tis

k,
 <

 1
 s

S
tis

k,
 >

 2
 s

Volby 

Volby 

M
ě
ři

c
í 
m

ó
d
 -
 S

IN
G

L
E
/Q

U
A

D
R

./
U

P
-D

W

0000
000.o
00.oo
0.ooo
FL. P.

0000
000.o
00.oo
0.ooo
FL. P.

MODE

0

SING.

FIL.

OFF

CTCT.

St. C.

0000

1

0

0000

0

0

1

0

B.NP-

A.NP-

M.STA.

M.STA.

SETT.

SCL.C.

DLU.C.

OFF.C.

FOR.C.

SCL.F.

DLU.F.

OFF.F.

for.F.

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF

DEF DEF

DEF

DEF

0

0

0

0

0

0

0

0

0









































NASTAVENÍ  LIGHT OMM 323UQC
Programovací schéma LIGHT MENU



MĚŘICÍ VSTUP

Typ na kontakt, TTL, NPN/PNP

Měření 1x čítač/kmitočet UP nebo DOWN
1x čítač/kmitočet UP/DOWN
1x čítač/kmitočet pro IRC snímače
1x stopky/hodiny
- měřicí rozsah je nastavitelný

Vstupní kmitočet 0,1…50 kHz (Mód SINGLE)
0,1…20 kHz (Mód UP/DW)
0,1…20 kHz (Mód UP-DW)
0,1…20 kHz (Mód QUADR. - kmitočet)
0,1…10 kHz (Mód QUADR. - čítač)

Napěťové úrovně 9,7 - 14,4 - 19,2 - 23,9 - 28,7 - 33,5 - 38,3 V

PŘESNOST PŘÍSTROJE
TK 50 ppm/°C

Přesnost ±0,01 % z rozsahu + 1 digit (kmitočet)

Časová základna 0,5/1/5/10 s

Násobící konstanta ±0,001…9999

Dělící konstanta ±0,001…9999

Filtrační konstanta umožňuje nastavit max. platný kmitočet, který je zpracován 
(OFF/5...1000 Hz)

Zálohování dat uchování naměřených dat i po vypnutí přístroje (EEPROM)

Digitální filtry exponenciální filtr, zaokrouhlení, 1/frekvence,
měření na celý počet otáček (dělící konstanta)

Funkce Hold - zastavení měření,  
Lock - blokování tlačítek 
Tára 
Sumace - registrace směnného provozu
(na kontakt)

Externí vstupy 1, s možností přiřazení funkcí v menu přístroje

OM Link firemní komunikační rozhraní pro nastavení, ovládání 
a update SW přístroje

Watch-dog reset po 500 ms

Kalibrace při 25°C a 40 % r.v.

ZOBRAZENÍ

Displej 9999, intenzivní červené nebo zelené 7-mi segmentové 
LED, výška čísel 9,1 mm

Zobrazení 9999
Desetinná tečka nastavitelná - v menu
Jas 0%, 25%, 50%, 75%, 100% (nastavitelný v menu) nebo 

automatický ve třech úrovních Auto. H, Auto. M a Auto. L

NAPÁJENÍ

10…30 VDC/24 VAC, ±10 %, 0,2…1,5 VA
10…30 VDC/24 VAC, ±10 %, 0,2…1,5 VA, izolované

MECHANICKÉ VLASTNOSTI

Materiál Noryl GFN2 SE1, nehořlavý UL 94 V-I
Rozměry 48 x 24 x 72 mm
Otvor do panelu 43,5 x 21,5 mm

PROVOZNÍ PODMÍNKY

Připojení konektorová svorkovnice, průřez vodiče <1,5 mm2

Doba ustálení do 15 minut po zapnutí
Pracovní teplota -20°…60°C 
Skladovací teplota -20°…85°C
Krytí IP42 (pouze čelní panel)
Provedení bezpečnostní třída I
Kategorie přepětí ČSN EN 61010-1, A2
Izolační pevnost 2,5 kVAC po 1 min. mezi napájením a vstupem
Izolační odolnost* pro stupeň znečištění II, kategorie měření III 

napájení přístroje: 300 V (ZI), 
EMC ČSN EN 61326-1 (Průmyslová oblast)

* ZI - Základní izolace, DI - Dvojitá izolace

Při prodlevě delší než 60 s se programovací režim 
automaticky přeruší a přístroj sám opět přejde do 
měřicího režimu

!

1 2 3 4 5 6 7

- ++-+

N
apájen

í

V
S

TU
P

  B

V
S

TU
P

  A

E
X

T. 1
G

N
D

NASTAVENÍ  PROFI

PŘIPOJENÍ  
A OVLÁDÁNÍ PŘÍSTROJE TECHNICKÁ DATA

OMM 323UQC

MONTÁŽ  
A ROZMĚRY PŘÍSTROJE

Programovací schéma PROFI MENU

Přívodní vedení pro napájení přístroje 
by neměly být v  blízkosti vstupních  
nízkonapěťových signálů.
Stykače, motory s větším příkonem a  jiné 
výkonné prvky by neměly být v  blízkosti 
přístroje.
Vedení do vstupu přístroje (měřená veličina) 
by mělo být dostatečně vzdáleno od všech 
silových vedení a spotřebičů.  
Přístroje jsou testovány podle norem 
pro použití v  průmyslové oblasti, ale 
i přesto Vám doporučujeme dodržovat výše  
uvedené zásady.

U verze s neizolovaným napájením se 
vyvarujte vzniku zemních smyček! 

Svorky číslo 2 a 5 jsou galvanicky 
spojené.

MINI-TECHDOK - OMM 323UQC - 2016 - 1v1 - cz

Výřez do panelu

Síla panelu: 0,5 ... 20 mm

Pohled z boku

Pohled zpředu

43,5 mm

21
,5

 m
m

48 mm

24
 m

m

5 mm

72 mm  

IDEN. OMM 323UOC. . .

142.8 + PASSW. 0

INP. CHAN. SERV.OUT.

REST.

SAVE

MENU   LIGH.   PROF.   CLR.   C.CNT.  C. TA.  C.SUM...   

CONF.

M .TIM.   0.5  1.0  5.0  10.0  

MODE    SING.  QUAD. .. UP/D.  UP-D.  TIME  

FIL.   OFF  1000  100  40  5   

LEV.A

TYP.A .   NPN.C.   PNP   

LEV.B

TYP.B .   NPN.C.   PNP   

POL.   Lo \  HI /   

24

24

BACK.   YES  NO   

N.PAS.

SET.V. 0

M.STO.    CLR  ST. C...  STOP   

M.STA.    CONT.  CTCt...  EDGE  R.ST.C.  CL.R.R  RUN   

USER

FIRM. YES

PA.PR.

PA.LI. 0

SETT.

Nulování čítače  Táry  Sumy

Nastavení počáteční hodnoty

Volba měřicího módu přístroje

Volba časové základny

Volba digitálního filtru

Volba ovládání pro Stopky/Hodiny

Volba nulování pro Stopky/Hodiny

Automatické nastavení vstupní úrovně

Volba typu vstupu A

Nastavení úrovně pro vstup A

Volba typu vstupu B

Nastavení úrovně pro vstup B

Volba aktivní hrany nebo úrovně

Volba zálohování stavu displeje

SET.C. SCL.C. 1

FOR. C.   0000  000.o  00.oo  0.ooo  FL. P.   

FILT. M . F.C.

C. F.C. 0

   NO  EXP..   ROUN.   1/Fr.   

DIV.C. 1

OFF.C. 0

  HH.MM  99.MM  MM.SS  99.SS  

Nastavení násobící konstanty - kanál čítač

Nastavení filtrační konstanty

Nastavení digitálních filtrů - kanál čítač

Nastavení aditivní konstanty - PRESET,  - kanál čítač

Nastavení dělící konstanty - kanál čítač

Volba formátu zobrazení - kanál čítač

SET.F. SCL.F. 1

FOR.F.   0000  000.o  00.oo  0.ooo  FL. P.   

FILT. M . F.F.

C. F.F. 0

   NO  EXP..   ROUN.   

DIV.F. 1

OFF.F. 0

Nastavení aditivní konstanty,  kanál kmitočet

Nastavení dělící konstanty - kanál kmitočet

Nastavení násobící konstanty - kanál kmitočet

Volba formátu zobrazení - kanál kmitočet

Nastavení filtrační konstanty

Nastavení digitálních filtrů - kanál kmitočet

E. IN. EX. 1   OFF  LOC.K.  HOLD  TARE  CLR.  SUMA.  C.SUM.  Cnt..  freQ.   

Volba funkce pomocného vstupu

  OFF  LOC.K.  HOLD  CLR.  CLR.S..   

...pro mód Stopky

Volba typu menu

DISP.

BRIG.    25%  50%  75% 100%  AUT.H .  AUT.M .  AUT.L.   

IN. D .   CNT.   FREQ.   

Volba jasu displeje

Volba kanálu pro zobrazení na displeji

Nastavení přístupových hesel

Obnova výrobního nastavení

Identifikace přístroje

C.CNT.

C. Fr.

Volba formátu zobrazení - pro mód Stopky

PŘIPOJENÍ

POPIS ZAPOJENÍ

VSTUP A vstupní signál < 60 V GND + Vstup A

VSTUP B vstupní signál < 60 V GND + Vstup B/Nulování

EXTERNÍ VSTUP

POPIS OVLÁDÁNÍ

EXT. 1 ovládací vstup, funkce podle nastavení v menu
(viz. Menu > EXT. IN.)

na kontakt,  svorka (č. 3 + 4)

CHYBOVÁ HLÁŠENÍ

CHYBA PŘÍČINA ODSTARNĚNÍ

E. D._
číslo je příliš malé (velké záporné) pro zobrazení
na displeji

změnit nastavení desetinné tečky,
konstanty kanálu

E. D.- číslo je příliš velké pro zobrazení na displeji
změnit nastavení desetinné tečky,
konstanty kanálu

E.I._
vstupní veličina je menší než je povolený rozsah
vstupní veličiny

změnit hodnotu vstupního signálu
nebo změnit nastavení vstupu (rozsah)

E.I.-
vstupní veličina je větší než je povolený rozsah
vstupní veličiny
je přiveden velký kmitočet nebo špatně nastaven 
kanál C

změnit hodnotu vstupního signálu nebo nastavení 
vstupu (rozsah)
zmenšete kmitočet vstupního signálu nebo zvětšete 
dělitel či upravte zobrazení kanálu C

E.HW. některá část přístroje nepracuje správně zaslat přístroj do opravy

E.EE. data v EEPROM porušena
provést obnovu výrobního nastavení,
při opakování hlášení zaslat přístroj do opravy

E.SET. data v EEPROM mimo rozsah
provést obnovu výrobního nastavení,
při opakování hlášení zaslat přístroj do opravy

E.CLR.
paměť byla prázdná
(proběhlo přednastavení)

při opakování hlášení zaslat přístroj do opravy,
možné porušení kalibrace

*Volba digitálních filtrů 

OFF filtry jsou vypnuté
EXP. exponenciální filtr
rnd. zaokrouhlení

C. F.C. nastavení filtrační konstanty

   CONT.  CTCt...  EDGE  R.ST.C.  CL.R.R  RUN   YES?

TABULKA KOMPARAČNÍCH ÚROVNÍ (V)

TYP
VSTUPU

MAXIMÁLNÍ NAPĚTÍ
(LEVEL A, B)

MAXIMÁLNÍ KOMPARAČNÍ ÚROVNĚ 

L > H H > L

NPN, Kontakt xxx 0,5 V 4,5 V

PNP 9,7 V 0,5 V 4,5 V

PNP 14,4 V 1,0 V 9,0 V

PNP 19,2 V 1,5 V 13,3 V

PNP 23,9 V 2,0 V 17,8 V

PNP 28,7 V 2,5 V 22,1 V

PNP 33,5 V 3,0 V 26,6 V

PNP 38,3 V 3,4 V 31,0 V

PNP 43,0 V 3,9 V 35,5 V

ORBIT MERRET, s.r.o.
Vodňanská 675/30

198 00  Praha 9

Tel:  +420 - 281 040 200
Fax: +420 - 281 040 299

e-mail: orbit@merret.cz
www.orbit.merret.cz

mailto:orbit%40merret.cz?subject=OML%20343UNI
www.orbit.merret.cz

